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ДЕНОТ НА
ПРОЛЕТТА И
ЕКОЛОГИЈАТА
СЕ Е ЦВЕТНО! ПРИРОДАТА СЕ БУДИ



Кога пролетта ближи 

мене убава мисла ми се нижи.

 

Гледам небо сино-ширно
и на него облаче се свило,

а низ облаче лета ластовиче
и по ластовиче, мало гулапче.

 

А на ливада, цвеќенце,

до него шарено другарче.

На дрвото, зелено руво расти
и заедно со тревата
со зеленило се краси.

 

 На�долгите, зимски, студени денови попоека ни
ги заменуваат сега веќе потопли пролетни слики.

Тие слики започнуваат со убавото бело
кокиче кое ѕирка од под снегот и му се
смее на потоплото сонце.

На�впечатливи се дрв�ата кои се
подготвуваат да го облечат новото
пролетно руво. Тие се подготвуваат да
бидат домаќини на птиците кои се
враќаат од топлите краишта. Она што
на буди, �а прави повесела природата
се брзите итања на водите од високите
планини. Покра� реките се ра�ѓаат
зелени теписи кои ќе се прошират со
разнобо�ни цвеќиња. На цвеќињата
на�повеќе ќе се радуваат вредните
пчели. Ветерот Северко ќе биде
заменет со потоплиот Развигорец и ќе
му ги милува носињата на дечињата. 

Со нетрпение ќе ги очекуваме на�раните плодови
кои ќе ни ги подарат овошните градини.

Песна за
пролеттапролет

Пролет — едно од четирите умерени
годишни времиња. Пролетта го означува
преминот од зима во лето.  Едногодишните
растени�а цветаат во пролетта. Во
северната полутопка, празниците како
Велигден и Ден на планетата Зем�а се
случуваат во пролет, ко�а трае од ма� до
�уни. Во �ужната полутопка, празниците
како Рош ашана и Јом кипур се случуваат во
пролет, ко�а трае од септември до
декември.
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